
Zápis č. 03/18 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

březen 2018 
 

 
 

 
Přítomní: Petr Adamec, Petr Vodák, Roman Havrlant, Mojmír Axman, Luboš Imryšek, Petr Thiel, Vlastimír 

Perna 
Omluveni: Libor Kohut, Andrea Balášová 
Hosté:   
 
Schůzi zahájil a řídil Petr Adamec – předseda sekce plavání 
 
Program: 
1. Kontrola zápisu 
2. Reprezentace, SCM, ST 
3. Soutěže, STK 
4. Rozhodčí 
5. Přestupy 
6. Trenérsko‐metodická komise 
7. Různé 
 
 
 
1. Kontrola zápisu 
 
A) Úkoly přecházející z minulého období 
 
 
2. Reprezentace, SCM, ST 
10/17 2.1 VSP rozhodl, že plavci nominovaní do reprezentačních družstev, kteří si neplní reprezentační 

povinnosti (vyplývající z reprezentační smlouvy), nebudou zváni na výběrové, příp. dobrovolné 
reprezentační akce (VT a soutěže) a neobdrží reprezentační vybavení. 

 
10/17 2.4 Výbor sekce plavání vyzývá klubové trenéry, aby v rámci posílení příslušnosti k domácím klubům a posílení 

významu reprezentace, upozornili své svěřence, aby nepoužívali na veškerých „nereprezentačních“ 
soutěžích vybavení pro reprezentanty, na kterých jsou viditelná loga „CZE“, „Český svaz plaveckých 
sportů“, „Czech swimming federation“, „Czech republic“ (tzn. čepičky, trika, šortky, soupravy, batohy, 
župany apod.). 

 
02/17 2.5 V případě, že se v době reprezentační akce koná VT SCM II, může reprezentant absolvovat  

VT s SCM I. 
 
01/18 2.3 VSP schvaluje žádosti o plnění limitů na ME mimo nominační závod. Lucie Svěcená (maturita 

v době konání nominačního závodu), Filip Chrápavý (maturita v době konání nominačního 
závodu), Jakub Karl (dlouhodobě žije mimo ČR), Věra Kopřivová (studuje v USA), Barbora Závadová 
(trénuje v Austrálii).  

 Filip Chrápavý – plnění 20.-22.4.2018 – Graz 
 Věra Kopřivová – plnění upřesní  
 
3. Soutěže, STK 
10/17 3.4 VSP schválil na základě žádosti Plaveckého oddílu Nové Město nad Metují (PONMM) a  K a j m a n  

D o b r u š k a  ( K a j D o )  jejich účast na Pohárech ČR žactva v Moravské části soutěže na celý rok 
2018. 



Zápis č. 03/18 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

březen 2018 
 

 
 

 
 
10/17 3.6 VSP po uzavření přihlášek do výběrového řízení na pořadatele soutěží 2018 řízených VSP ČSPS 

schválil následující pořadatele: 
 

3.-4.3. Mistrovství ČR družstev – semifinále – Morava SCPAP Pardubice 
3.-4.3. Mistrovství ČR družstev – semifinále – Čechy Bohemians Praha 
30.-31.3. Mistrovství ČR družstev – finále KPS Ostrava 
28.-29.4. 1.kolo ČP KPS Ostrava 
25.-27.5. 2.kolo ČP – nominační na ME2018 SCPAP Pardubice 
16.-17.6. 3.kolo ČP TJ Chemička Ústí n/L 
23.-24.6. Letní pohár ČR desetiletých – Čechy (08) Autoškoda Mladá Boleslav 
23.-24.6. Letní pohár ČR desetiletých – Morava (08) PK Nový Jičín 
23.-24.6. Letní pohár ČR jedenáctiletých – Čechy (07) Kladno 
23.-24.6. Letní pohár ČR jedenáctiletých – Morava (07) TJ Prostějov 
30.6.-1.7. Letní mistrovství ČR st. žactva (04) Plavání České Budějovice 
30.6.-1.7. Letní mistrovství ČR st. žactva (05) PK Slávie VŠ Plzeň 
30.6.-1.7. Letní mistrovství ČR ml. žactva (06) Kopřivnice 
12.-15.7. Letní mistrovství ČR 50 m bazén - 4.kolo ČP – krytý bazén Pražský svaz 
19.-21.10. 5.kolo ČP Kometa Brno 
3.-4.11. 6.kolo ČP JPK AXIS 
16.-18.11. 7.kolo ČP – nominační na MS-25 PK Slávia VŠ Plzeň 
1.-2.12. Zimní mistrovství ČR st. žactva (04) PK Nový Jičín 
1.-2.12. Zimní mistrovství ČR st. žactva (05) Autoškoda Mladá Boleslav 
1.-2.12. Zimní mistrovství ČR ml. žactva (06) TJ Prostějov 
8.-9.12. Zimní pohár ČR desetiletých – Čechy (08) Bižuterie Jablonec n. Nisou 
8.-9.12. Zimní pohár ČR desetiletých – Morava (08) Laguna Třebíč 
8.-9.12. Zimní pohár ČR jedenáctiletých – Čechy (07) Autoškoda Mladá Boleslav 
8.-9.12. Zimní pohár ČR jedenáctiletých – Morava (07) Kometa Brno 
13.-16.12. Zimní mistrovství ČR 25 m bazén - 8.kolo ČP PK Slávie VŠ Plzeň 

 
03/16 3.1 Sekce plavání doporučuje posílat na On-line systém ČSPS mimo výsledků a exportu i výpis 

výsledků podle klubů. 
 
04/16 3.2 VSP upozorňuje kluby, že na mistrovských soutěžích, včetně pohárů žactva musí být veškeré 

odhlášky a potvrzování účasti výhradně prostřednictvím e-mailových schránek: 
 MČR dospělých ‐ mcr.dospeli@seznam.cz 
 MČR žáci 14letí ‐ mcr.zaci14@seznam.cz 
 MČR žáci 13letí ‐ mcr.zaci13@seznam.cz 
 MČR žáci 12letí ‐ mcr.zaci12@seznam.cz 
 Pohár ČR 10letí Morava ‐ pcr10.morava@seznam.cz 
 Pohár ČR 10letí Čechy ‐ pcr10.cechy@seznam.cz 
 Pohár ČR 11letí Morava ‐ pcr11.morava@seznam.cz 
 Pohár ČR 11letí Čechy ‐ pcr11.cechy@seznam.cz 



Zápis č. 03/18 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

březen 2018 
 

 
 

 
01/18 3.1 VSP schválil na základě žádosti Plaveckého oddílu Lokomotiva Česká Třebová (LoČT) a Plavecký 

klub Svitavy (PKSvi) jejich účast na Pohárech ČR žactva v Moravské části soutěže na celý rok 2018. 
 
 
01/18 3.4 VSP uděluje pokuty za Zimní MČR: 
 ZMČR žactva – 14letí – Prostějov 
 PLČB neoprávněná přihláška (Laszák Robert – 200VZ)  500,- 
 SlUH nadpočetné starty (Blažíček František) 500,- 
 
 ZMČR žactva – 13letí – Trutnov 
 FEZKO nadpočetné starty (Michalka, Václavík, Činovská) 500,- 
 
 ZMČR žactva – 12letí – Kopřivnice 
 FEZKO nadpočetné starty (Weiser Daniel) 500,- 
 
01/18 3.6 VSP se zabýval žádostí na změnu soutěžní řádu ohledně termínu otevírání online přihlášek na závody. 
 Úprava Soutěžního řádu bude navržena na valné hromadě VSP. 
 
01/18 3.7 VSP schválil úpravu juniorských rekordů směrem ke korelaci juniorských kategorií podle LEN a FINA od 

data změny ročníkové skladby kategorií 1.1.2016. 
 VSP navrhne Valné hromadě VSP změnu soutěžního řádu, vzhledem ke změně věkového 

zařazení dívek do kategorie juniorek. 
 

 Nové juniorské rekordy od 1.1.2016  
25 m bazén        
50 m znak Štemberová Kristýna 00 SlPl :27,86 25.11.2017 Plzeň Slovany 
50 m prsa Chrápavá Edita 99 FaBr :32,03 15.12.2016 Plzeň Slovany 
50 m volný způsob Seemanová Barbora 00 MoP :24,57 17.12.2017 Kodaň 
400 m volný způsob Seemanová Barbora 00 MoP 4:10,94 15.10.2017 Praha Radlice 
        
50 m bazén        
50 m volný způsob  Seemanová Barbora 00 MoP :25,06 01.07.2017 Netanya 
100 m volný způsob Seemanová Barbora 00 MoP :54,62 29.06.2017 Netanya 

 
02/18 3.1 VSP schvaluje náhradní pořadatele LMČR 13letého žactva (Slávie VŠ Plzeň) a LPČR 10letých Morava 

(Plavecký klub Nový Jičín). 
 
4. Rozhodčí 
09/11 4.2 Ze soutěží řízených VSP ČSPS je vrchní rozhodčí povinen zaslat Protokol VR na emailové adresy 

petr.adamec@czechswimming.cz na lubos.imrysek@czechswimming.cz do 5 dnů od ukončení 
soutěže. 

     Zodpovídá: Imryšek 
 
01/18 4.2 Na LMČR v Praze budou do rozhodcovského sboru delegovaní 2 rozhodčí I. nebo II. třídy z každého 

kraje. 
     Zodpovídá: Imryšek 



Zápis č. 03/18 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

březen 2018 
 

 
 

 
5. Přestupy 
 
6. Trenérsko‐metodická komise 
10/17 6.1 Od 1.9. funguje program DROP. Výsledky z jednotlivých testů se nacházejí na stránkách ČSPS v odkazu 

TMK. V případě, že některému klubu nebude fungovat přihlášení do účtu @czechswimming.cz, bude 
kontaktovat Petra Adamce na email: petr.adamec@czechswimming.cz. 

 
10/17 6.5 VV a VSP vyzývá TMK k dopracování programu PRoTON (program rozvoje talentů – olympijských nadějí), 

aby mohl být uplatňován od roku 2018. 
 
7. Různé 
01/18 7.5   Předseda VSP svolává Valnou hromadu sekce plavání na neděli 20.5.2018. 
 
02/18 7.2  VSP se zabýval přípravou trenérského semináře, který se uskuteční 22.9.2018 v Olomouci. Pověřil 

Vlastimíra Pernu jednáním o prezentaci systému mySasy Mgr. Radimem Šlachtou a o přednášce 
sportovního psychologa Milana Studničky na semináři. V pátek 21.9.2018 se uskuteční oponentury ČSPS. 

 
 
B) Úkoly ze schůze ze dne 21.3.2018 
 
2. Reprezentace, SCM, ST 
03/18 2.1  Reprezentační trenér seniorů přednesl hodnocení reprezentačního srazu v Pardubicích. 
 
03/18 2.2  Reprezentační trenér seniorů přednesl hodnocení vysokohorské soustředění v Livignu. 
 
03/18 2.3  Reprezentační trenér seniorů přednesl hodnocení mezinárodních závodů v Miláně. 
 
03/18 2.4  Reprezentační trenér seniorů přednesl připravované akce na nejbližší období (VT Val Senales 

4/18, VT Pardubice 4/18, VT Livigno 5/18) 
 
03/18 2.5  Reprezentační trenér st. juniorů přednesl hodnocení VT v Olomouci. Negativem bylo hrubé 

porušení životosprávy a řádu soustředění Václavem Čermákem, Kristiánem Svobodou a Jakubem 
Lahodou. Provinilcům bylo odebráno reprezentační vybavení a zakázán start na závodech 
zajišťované reprezentací v Grazu v dubnu 2018. 

 
03/18 2.6  Reprezentační trenér Vlastimír Perna podal návrh, aby výběrové řízení na další funkční období 

reprezentačního trenéra seniorů bylo vyhlášeno tři čtvrtě roku před ukončením funkce stávajícího 
reprezentačního trenéra, aby mohl schválený kandidát poslední půlrok probíhajícího funkčního 
období působit jako asistent stávajícího reprezentačního trenéra.  

 
 
3. Soutěže, STK 
03/18 3.1 Na základě žádosti VSP schválil zařazení oddílu PK Jeseník do Moravskoslezského kraje. 
 
03/18 3.2  VSP se opakovaně zabýval návrhy na změnu systému soutěže družstev. V poslední době byly k 

tomuto tématu zaslány 2 návrhy: 1) od p. Slavomíra Cirnfuse a 2) od p. Romana Havrlanta. U obou 



Zápis č. 03/18 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

březen 2018 
 

 
 

návrhů byly shledány vážné důvody (komplikace), kvůli kterým by nemohly být uvedeny tyto 
modely do praxe. VSP každopádně děkuje za předložené návrhy oběma předkladatelům.  
V průběhu diskuze nad těmito návrhy nastínil Petr Thiel návrh na úpravu soutěže družstev takový, 
který se jeví jako životaschopný (nenaruší současnou strukturu soutěže družstev, nenavýší počet 
závodů v termínové listině a při tom umožní zapojit ve druhém a třetím kole více klubů). Do příští 
schůze Petr Thiel připraví podrobný návrh a předloží jej VSP, k další debatě. 

 
03/18 3.4 VSP schválil delegaci rozhodčí na 1. půlrok 2018 
  

 Soutěž Místo konání Pořad. Bazén Časomíra VR1 VR2 ST1 ST2 výsledky hlasatel delegát 

30. - 31.3. Mistrovství ČR družstev - finále Ostrava KPSOs 50 Procházka Nowaková Imryšek Kindl Hansgut Axman Neuwirth Perna 

28. - 29.4. VC Ostravy Ostrava   50 Procházka Imryšek Štefl Kindl Kaluža Axman Neuwirth Adamec 

5. - 6.5. MU Plzeň Plzeň   50 Kolesár   Imryšek Stráník     Kočovský, 
Neuwirth 

  

25.-27.5. VC Pardubic Pardubice   50 Bažil Štefl Kočovský Hansgut Kindl Michalík   Adamec 

16.-17.6 Memoriál Zd. Vaněčka Ústí n.L. ChÚ 50 Bažil Imryšek Hansgut Stráník   Adamec Šilhan Thiel 

23.-24.6. Pohár 10 Čechy Ml. Boleslav AšMB 
  

Hangut Morávková místní   Novák     

23.-24.6. Pohár 10 Morava Nový Jičín   
  

Nowaková místní Kaluža   Michalík     

23.-24.6. Pohár 11 Čechy Kladno KSPKL 
  

Kočovský Balabánová místní         

23.-24.6. Pohár 11 Morava Prostějov   
  

Imryšek Vysloužil Sukup   Adamec Cimrman   

30.6.-1.7. Letní mistrovství ČR 12 žactva Kopřivnice Kopr 25 Himr Štefl Hansgut Kaluža Sukup Axman Lakomý   

30.6.-1.7. Letní mistrovství ČR 13 žactva Plzeň SlPl 50 Procházka Imryšek Babuška Kindl   Adamec     

30.6.-1.7. Letní mistrovství ČR 14 žactva Č. Budějovice PlČB 50 Kolesár Kočovský Špok Stráník   Michalík     

12-15.7. Letní mistrovství ČR Praha Boh 50 Bažil Imryšek, 
Nowaková, 
Hansgut, 

štefl,  
V.Srb 

Sráník, 
Kindl 

Kaluža Axman 
Michalík 

Kočovský 
Neuwirth 

Adamec 

 
 
4. Rozhodčí 
 
5. Přestupy 
03/18 5.1 Mísařová Markéta (2002) PKPar – SCPAP schváleno s odstupným 10 000,- za II.VT 
  Volovecká Zuzana (2002) KPSOp – KPSOs schváleno s odstupným 20 000,- za I. T 
 
6. Trenérsko‐metodická komise 
03/18 6.1 Byly zpracovány a vyvěšeny na webových stránkách svazu vytrvalostní testy DROP za leden - 

únor 2018. 
 
7. Různé 
03/18 7.1 VSP se zabýval možností vytvoření elektronické verze tréninkového deníku, tak jak ji preferuje VV ČSPS. 
 
03/18 7.2 VSP se opětovně zabýval, i přes zamítavou odpověď VV ČSPS, možností změnit fungování (vypisování 

limitů a zařazení do výběrů) reprezentačních družstev a SCM na kalendářní rok. 
 
03/18 7.3  V průběhu kontrolních srazů seniorské reprezentace se provádí diagnostika: 

 celková fyzioterapeutická prohlídka s doporučením řešení akutních i chronických problémů 



Zápis č. 03/18 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

březen 2018 
 

 
 

 videoanalýza plavecké techniky, posouzení možných technických zlepšení a doporučení 
 analýza dopředné rychlosti přístrojem Speedometr, popis průběhu pohybu v průběhu rychlostní 

křivky 
 analýza specifických silových a technických parametrů pomocí Smart Paddles 
 
Seniorské a juniorské reprezentaci byla nabídnuta aplikace ySwimming Analyst společnosti Yarmill - 
datová analýza plaveckých závodů a tréninků. Tato analýza řeší rozbor videozáznamů pořízených při 
soutěžích nebo tréninku do formy datových výstupů. Významným benefitem by mělo být jednoduché 
porovnávání získaných dat u závodníka v čase nebo mezi různými plavci. Vzhledem k finanční náročnosti 
(cca 150.000,- pro 10 uživatelů) bylo navrženo reprezentačním trenérem provést vzorové testování a 
prezentaci aplikace na závodech ČP v Pardubicích. Po posouzení reálných výsledků aplikace bude jednáno 
dále o možném využití pro ČSPS.  

 
03/18 7.4 4. a 5. května se v Plzni uskuteční M4U. VSP schvaluje odměnu pro Patrika Davídka, který 

4utkání kompletně zajišťuje, ve výši 9000Kč. 
 
 
Další schůze se bude konat 18.4.2018 v Praze. 
Zapsal: Petr Vodák 
Schválil: Petr Adamec 


